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jo blive ved og tage hele finansloven og gennem- 
gå den her, og det synes jeg ikke vi skal. 

(Kort bemærkning). 
Helle Sjelle (KF): 
Nu har vi hørt her i dag, at Danmarks bistand til 
den tredje verden gang på gang er blevet omtalt, 
og at der er tale om nedskæringer, nedskærin- 
ger, nedskæringer hele vejen rundt. I den forbin- 
delse kunne jeg faktisk godt tænke mig at få hr. 
Eyvind Vesselbo til at bekræfte, at Danmark fak- 
tisk stadig væk, hvad angår bistandsprocenten, 
er nummer et i verden. 

Jeg synes jo også, det er værd at bemærke, 
som hr. Eyvind Vesselbo var inde på, at vi fak- 
tisk har udvidet emnekredsen i forhold til ver- 
denstopmødet. 

Formanden: 
Hr. Eyvind Vesselbo. Det kan måske klares med 
et nik? 

(Kort bemærkning). 
Eyvind Vesselbo (V): 
Nej, jeg synes sådan set godt, at jeg vil svare fru 
Helle Sjelle her fra talerstolen, for det er nemlig 
en meget vigtig pointe, fru Helle Sjelle har her, 
at trods den debat, vi har haft her i dag, som ale- 
ne er gået på mørkemændenes præmisser nede i 
salen, de, som er kommet op og har stillet nogle 
spørgsmål vedrørende ulandsbistand og gerne 
vil have det til at lyde så 'dårligt, så kommer fru 
Helle Sjelle herop med åbent sind og spørger: Er 
vi ikke fortsat nummer et i verden? 

Jo, vi er nummer et i verden, og derfor synes 
jeg, at alle de herrer dernede skulle komme her- 
op og være glade over, at det er vi stadig væk, 
og det bliver vi ved med at være. 

Formanden: 
Ja, men det bliver så først efter middagspausen, 
at der vil blive mulighed for dét, og den kom- 
mer nu. 

Jeg skal her afbryde forhandlingen og udsæt- 
te mødet. Det genoptages i dag kl. 13.00. 

Mødet udsat kl. 11.53 

Mødet genoptaget kl. 13.00 

Forhandlingen genoptoges 

Første næstformand (Svend Auken): 
Den næste ordfører er hr. Jørn Dohrmann. 

Jørn Dohrmann (DF): 
Ja, vi må sige, at den danske regering har gjort et 
stort stykke arbejde med at få alle med og få et 
resultat, der kunne bruges til noget nede i Johan- 
nesburg. Vi ved jo alle sammen, at hvis vi løfter i 
flok, jamen så sker der hurtigere noget, end hvis 
det kun er et lille land, der prøver. 

Alle landene på Jorden har jo et fælles ansvar 
for at fremme en bæredygtig udvikling, og de 
rige lande må ud over at løse egne miljøproble- 
mer også medvirke til at hjælpe udviklingslan- 
denes miljøproblemer og fremme en bæredygtig 
udvikling. Derfor er det godt at se, at mange lan- 
de bidrog positivt i Johannesburg. 

Dansk Folkepartis holdning er, at det gælder 
om at få så meget bæredygtigt miljø for pengene 
som overhovedet muligt. Og det er glædeligt at 
konstatere, at det går fremad med levering af 
vedvarende energi. I den forbindelse skal vi 
også sige, at i forbindelse med finansloven var 
Dansk Folkeparti med til at sætte naturen og 
miljøet på dagsordenen. Her tænker jeg på de 50 
mio. kr., som vi har været med til at tilføre na- 
turområdet -  en aftale, som Socialdemokratiet, 
De Radikale, SF og Enhedslisten ikke ville være 
med til -  som skal være med til at fremme et bæ- 
redygtigt miljø i Danmark. 

Det store tema under topmødet var rent drik- 
kevand. Under den danske delegations besøg i 
WaterDome så vi, hvordan man skaffede rent 
drikkevand til mange mennesker med simpel 
pumpeteknik. I den forbindelse: Lokalbefolk- 
ningen gav et lille bidrag til de her pumper, så 
man kunne vedligeholde pumperne ud i fremti- 
den. 

Man havde også lavet et lille uddannelses- 
hold, som kunne reparere pumperne, hvis de 
skulle gå i stykker. Det viste sig at være et rigtig 
godt projekt, som løste mange menneskers pro- 
blem med at skaffe rent drikkevand. I dette pro- 
jekt kræves det bare også, at man tænker lidt 
fremad: kommer der vand op, jamen så skal der 
også vand væk igen. Derfor er det nødvendigt, 
at man laver et komplet system, hvor også de sa- 
nitære forhold er i orden, altså for hygiejnens og 
for smittefarens skyld. Ellers kunne der jo opstå 
sygdomme og epidemier som følge af forure- 
ning. 


